²³⁾ Zur Exkommunikation des Wladislaus Laskonogi s. Br. IX 214 (216)–216 (218), 225 (227).

²⁴⁾ S. Bernardi Papiensis *Summa decretalium* (Ed. LASPEYRES) 321; vgl. BENSON, *Bishop-Elect*, 358 mit Anm. 51.

drales Polonie fecerat nuntiari, priusquam in eum excommunicationis sententia promulgata fuisset, se ad sedem apostolicam appellasse. Unde merito potuit opinari, quod non fuerit sententia supradicta ligatus, cum adhuc^{cc)} super hoc controversia ventiletur; sed nec illud poterat magistro sepe dicto nocere, quod ante confirmationem receperat anulum et baculum pastorem, cum hoc^{dd)} non^{dd)} ex ambitione factum fuerit sed cautela, cum enim dux episcopatum consueverit pro sua voluntate conferre insigniis huiusmodi assignatis, ad huiusmodi consuetudinem^{cc)} immo corruptelam potius abolendam super altare posita fuerunt insignia supradicta, ne ad illa dux manus extendens electionem ipsam, que ibidem tunc primo celebrata regulariter fuerat²⁵⁾, impediret, que postmodum magister exinde decano porrigente recepit, ne dux illa praeiiciens^{ff)} secundum consuetum sibi tradere niteretur abusus^{gg)}. Proposuit insuper dictus cantor, quod, cum electionis decretum nobis minime offerretur, petitioni huiusmodi annuere nullatenus debebamus. Ad quod altera pars respondit ex eiusdem S(tephani ?) confessione constare, quod decretum confectum fuerat et oblatum tibi apud Bononiam²⁶⁾ constituto, a quo ad nostrum examen fuerat idem negocium per appellacionem delatum. Supradicti quoque Lambertus et Mathias iurati dixerunt, quod viginti unus ex canonicis Poznaniensibus^{hh)}, qui presentes electioni consenserant, subscripserant in decreto uno tantum excepto, qui recedens proposuit se nolle propter tuam offensam in capitulo remanere. Contra quod pars altera replicavit, quod decretum huiusmodi nullius momenti extitit, cum illo non fuerit sigillo munitum, quod capitulum consuevit habere; sed ad hoc pars adversa respondit, quod, etsi sigillo absque litteris uti consueverit capitulum memoratum, quod non canonicorum sigillum sed potius iumentorum cauterium videbatur. Habito tamen ab ipsis ante electionem de illo innovando tractatu post electionem extitit innovatum et sic electionis decretum novo sigillo postea munierunt.

Hiis igitur et aliis intellectis, que utrimqueⁱⁱ⁾ fuere proposita coram nobis, licet electio supradicta suspecta nobis quodammodo prima facie videretur ex eo, quod tuum ei favorem impendere noluisti, presertim cum eo amplius in hiis et aliis disponamus favorem tibi apostolicum exhibere, quo promptius propria quiete postposita multis laboribus et periculis te exponis ob defensionem^{jj)} ecclesiastice libertatis, quia tamen cum Poznaniensibus^{kk)} ecclesia, que in electione predicta nova cepit libertate gaudere, benigne agere nos oportet, postquam probationibus et allegationibus fuit renunciatum hinc inde^{ll)} ammonicione multiplici, immo districta iussione^{mm)} premissa, ut idem electus ad libertatem ecclesiasticam conservandam assistere tibi studeat fideliter et devote, de fratrum nostrorum consilio electionem ipsam sentencialiter duximus confirmandam. Quocirca fraternitati tue per